
Smlouva o poskytování služeb
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „Občanský zákoník"), mezi následujícími smluvními stranami:

Divadlo na Vinohradech
sídlo: náměstí Míru 7, 120 00 Praha 2
IČ: 00064386
DIČ: CZ00064386
zastoupená: doc. MgA. Tomáš Töpfer, ředitel
kontaktní osoba: .....................
email: .....................
telefon: ......................
bankovní spojení: .....................
číslo účtu: ......................
(dále jen „Objednatel")

a

NOSTA-HERTZ spol. s r.o.
sídlo:
IČ:
DIČ:
zastoupená: 
kontaktní osoba: 
e-mail: 
telefon:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „Poskytovatel")

Perucká 61/13, 120 00 Praha 2
15270041
CZ15270041
Ing. Vítězslav Hurník
Ing. Vítězslav Hurník
nostahertz@nostahertz.cz
222 511 807
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.

Článek I.
Obsah a předmět smlouvy

1. Obsahem této smlouvy je závazek Poskytovatele řádně poskytnout Objednateli za podmínek 
uvedených v této smlouvě služby specifikované v odst. 2 tohoto článku smlouvy dle požadavků 
Objednatele a závazek Objednatele za poskytnuté služby zaplatit Poskytovali sjednanou cenu 
dle čl. V. smlouvy.

2. Předmětem plnění této smlouvy jsou služby spočívající v poradenství a projektovém řízení 
přípravné fáze projektu rekonstrukce Divadla na Vinohradech, a to v následujícím rozsahu:

A. Analýza studie proveditelnosti a investičního záměru
Porovnání požadavků zadavatele se studií proveditelnosti 
Posouzení koncepčního řešení a analýza rizik

B. Projektové řízení
Návrh harmonogramu projektu rekonstrukce 
Zpracování cenového odhadu projektu rekonstrukce 
Model financování projektu rekonstrukce 
Harmonogram financování projektu rekonstrukce 
Rizika financování projektu rekonstrukce
Analýza jednotlivých samostatně prováděných průzkumů a jejich koordinace

C. Technická podpora zadavatele při výběru projektanta

mailto:nostahertz@nostahertz.cz


Článek II.
Rozsah a termíny plnění

1. Jednotlivá dílčí plnění smlouvy budou realizována dle aktuálních potřeb Objednatele na základě 
jeho pokynů. Objednatel je oprávněn udílet Poskytovateli pokyny písemně zasláním na adresu 
Poskytovatele uvedenou v záhlaví této smlouvy i elektronicky prostřednictvím e-mailu zasláním 
pokynu na e-mailovou adresu kontaktní osoby Poskytovatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 
Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že e-mail se považuje za doručený dnem 
následujícím po jeho odeslání Objednatelem. Objednatel je oprávněn ve svých pokynech 
stanovit Poskytovateli lhůtu ke splnění uděleného pokynu.

Článek III.
Místo a doba plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 18 měsíců ode dne podpisu této smlouvy 
nebo do vyčerpání maximálního výše odměny 1 900 000 kč bez DPH dle čl. IV. odst. 1 této 
smlouvy, podle toho, která skutečnost nastane dříve.

2. Místem plnění je sídlo Objednatele na adrese náměstí Míru 7, 120 00 Praha 2, případně další 
místa dle pokynů Objednatele.

Článek IV.
Cena, platební a fakturační podmínky

1. Poskytovateli náleží za poskytování služeb odměna ve výši:

Hodinová sazba bez DPH: 1 035,- Kč
DPH: 217,35 Kč
Hodinová sazba včetně DPH: 1 252,35 Kč

a to za každou hodinu poskytování služeb dle čl. I. odst. 2 této smlouvy, přičemž celková 
odměna poskytovaných služeb po dobu trvání této smlouvy nesmí přesáhnout 1 900 000 kč bez 
DPH.

2. V odměně Poskytovatele jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k řádné realizaci předmětu 
plnění této smlouvy.

3. Výši odměny lze překročit pouze v případě, že v průběhu realizace této smlouvy dojde ke 
změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková odměna upravena podle výše sazeb DPH 
platných v době vzniku zdanitelného plnění.

5. Poskytovatel je oprávněn účtovat odměnu za poskytnuté služby měsíčně. O službách 
poskytnutých v průběhu každého kalendářního měsíce po dobu trvání této smlouvy vyhotoví 
Poskytovatel výkaz poskytnutých služeb, v němž bude specifikována poskytnutá služba, včetně 
počtu hodin fakturovaných za tuto službu. Tento výkaz musí být schválen Objednatelem. 
Poskytovatel je oprávněn fakturovat poměrnou část z hodinové sazby dle této smlouvy po 0,25

 hodiny.

6. Veškeré daňové doklady (faktury) musejí obsahovat číslo účtu Poskytovatele a dále veškeré 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, to vše ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury bude vždy 
výkaz poskytnutých služeb. V případě, že daňové doklady (faktury) nebudou mít odpovídající 
náležitosti nebo budou neúplné nebo chybné, je Objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě 
splatnosti zpět Poskytovateli k opravě či doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
zaplacením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných 
či opravených dokladů.

7. Objednatel neposkytuje zálohové platby.



8. Pokud bude Poskytovatel v prodlení s plněním předmětu smlouvy, může Objednatel 
pozastavit splatnost jednotlivých faktur, až do provedení řádného plnění.

9. Splatnost daňových dokladů je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli.

Článek V.
Poddodavatelé

1. Poskytovatel se zavazuje služby poskytovat sám, s výjimkou těch služeb nebo jejich částí, které 
jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, jako služby zajišťované poddodavatelem 
Poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn použít jiných poddodavatelů, než uvedených v příloze 
č. 1 smlouvy, jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele.

2. Poskytovatel odpovídá za poskytování služeb jednotlivými poddodavateli, jako by je poskytoval 
sám.

Článek VI.
Práva a povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen uskutečňovat plnění předmětu smlouvy podle pokynů a v rozsahu 
předem odsouhlaseném Objednatelem a v souladu s jeho zájmy. V případě nevhodnosti 
pokynů Objednatele je Poskytovatel povinen na jejich nevhodnost Objednatele upozornit.

2. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit Objednateli všechny 
okolnosti, které zjistil nebo měl zjistit při zařizování záležitostí, a které mohou mít vliv na změnu 
pokynů Objednatele.

3. Zjistí-li Poskytovatel při zajišťování předmětu této smlouvy překážky, které znemožňují řádné 
uskutečnění činností dohodnutým způsobem, oznámí to písemně neprodleně Objednateli, se 
kterým se dohodne na odstranění daných překážek.

4. Poskytovatel není oprávněn provádět jakéhokoliv plnění, aniž by k němu obdržel od 
Objednatele pokyn dle čl. II. odst. 1 této smlouvy.

5. Zjistí-li Objednatel v průběhu plnění této smlouvy nedostatky, je Poskytovatel povinen na výzvu 
Objednatele tyto nedostatky bezodkladně odstranit, nejpozději ve lhůtě stanovené 
Objednatelem.

Článek VII.
Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli potřebné podklady, informace a další 
nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné plnění předmětu této smlouvy.

2.  Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli odměnu v souladu s podmínkami stanovenými ve 
čl. IV. této smlouvy.

Článek VlIl.
Sankce

1. V případě nedodržení termínu plnění předmětu této smlouvy dle pokynu Objednatele, je 
Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý 
den prodlení.

2. V případě, že ze strany Poskytovatele dojde k porušení jakékoli jeho smluvní povinnosti 
stanovené touto smlouvou, zejména povinností stanovených ve čl. VI. této smlouvy, je 
Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ.



3. V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury je Poskytovatel 
oprávněn požadovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 
kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování.

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody ani povinnost 
Poskytovatele řádně dokončit plnění předmětu smlouvy, popř. odstranit vady.

Článek IX.
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, přičemž účinky 
ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takový 
okamžik dohodou stanoven, pak účinky ukončení smlouvy nastanou ke dni uzavření této 
dohody.

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení 
druhou smluvní stranou podle ustanovení § 2002 Občanského zákoníku.

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy podle 
ustanovení § 2001 Občanského zákoníku v následujících případech:

a) opakované nedodržení termínu splnění pokynu Objednatele dle čl. II. odst. 1 této smlouvy 
Poskytovatelem;

b) opakované porušení povinností Poskytovatele dle této smlouvy, zejména povinností 
stanovených ve čl. VI. této smlouvy, ze strany Poskytovatele.

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení odstoupení od této smlouvy 
druhé smluvní straně.

5. Ukončením smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
případně nárok na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy.

6. V případě jakéhokoliv skončení tohoto smluvního vztahu podle této smlouvy je Poskytovatel 
vždy povinen neprodleně předat Objednateli veškeré dokumenty, jež mu byly poskytnuty za 
účelem plnění předmětu smlouvy, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne ukončení 
smluvního vztahu.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravená touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu před podpisem řádně přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé 
vůle, vážně a srozumitelně a konečně, že obsah smlouvy není v rozporu s právními předpisy, 
s dobrými mravy nebo s veřejným pořádkem. Na důkaz tohoto prohlášení připojují smluvní 
strany níže své vlastnoruční podpisy.

4. Veškeré změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.



5. V případě, že budou některá ustanovení této smlouvy zrušená, neplatná či nevynutitelná, 
nezpůsobí neplatnost či nevynutitelnost celé smlouvy. V takovém případě smluvní strany takové 
zrušené, neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradí ustanovením novým, které se svým 
obsahem bude nejvíce blížit účelu zrušeného, neplatného nebo nevynutitelného ustanovení.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Seznam poddodavatelů

Objednatel: Poskytovatel:

V Praze d n e .....................  V Praze dne 5.11.2019

Divadlo na Vinohradech
doc. Mg A. Tomáš Töpfer, ředitel

d i v a d l o
NA VINOHRADECH

nám. Míru 7 , 120 00 Praha 2 
IČO: 00064386, DIČ: CZ00064386 

(1)

NOSTA-HERTZ spol. s r.o.
Ing. Vítězslav Hurník

NOSTA-HERTZ spol. s r.o.
Perucká 61/13  120 00 Praha 2 
ICO: 15270041  DIČ: CZ15270041 
w w w .n o s t a h e r t z .c z

http://www.nostahertz.cz

